令和 5年 9月 26日

研究所

令和 5 年度研究所ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会について（報告）

１ 日 時 令和 5 年 9 月 12 日（火）11：00～11：15

２ 場 所 Teams によるオンライン開催

３ 出席者 委員長  阿久根 自立支援局長

      委 員  伊 吹 東京理科大学 教養教育研究院 准教授

神 里 東京大学医科学研究所 生命倫理研究分野 准教授

     森 田 公益社団法人日本網膜色素変性症協会 理事

岡 﨑 順天堂大学大学院 医学研究科

難病の診断と治療研究センター長

芳 賀 総長（研究所長事務取扱）

長 尾 運動機能系障害研究部長

仲 村 病院長

大 舘 病院 看護部長

（９名中  ９名出席）

事務局 品川企画調整官、高橋企画官、真田外部連携企画官

４ 議題

（１）令和５年度ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する報告

報告   ２件

（２）その他 なし

以上